
UCHWAŁA NR XXVI/250/2020  
RADY MIEJSKIEJ W OGRODZIEŃCU 

z dnia 14 lipca 2020 r. 

w sprawie zmiany do uchwały nr XXV/237/2020 z dnia 9 czerwca 2020r. w sprawie uchwalenia 
Regulaminu uczestnictwa w projekcie pn.: „Poprawa efektywności energetycznej poprzez zakup 

i montaż ogniw fotowoltaicznych na budynkach mieszkalnych w Gminie Ogrodzieniec” 

Na podstawie art. 18, ust. 2, pkt. 15 oraz art. 40 ust.1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r., poz. 713)  oraz art. 403 ust. 5 ustawy z dnia 
27 kwietnia 2001 Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2019r. poz. 1396), zgodnie z uwagami Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Katowicach 

Rada Miejska w Ogrodzieńcu 

uchwala  co następuje: 

§ 1. Dokonać zmiany w Załączniku nr 1 do uchwały XXV/237/2020 Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu z dnia 
9 czerwca 2020r. w sprawie uchwalenia Regulaminu uczestnictwa w projekcie pn.: „Poprawa efektywności 
energetycznej poprzez zakup i montaż ogniw fotowoltaicznych na budynkach mieszkalnych w Gminie 
Ogrodzieniec” poprzez: 

᠆ Usuniecie Załącznika nr 4 do Regulaminu uczestnictwa w projekcie pn. „Poprawa efektywności 
energetycznej poprzez zakup i montaż ogniw fotowoltaicznych na budynkach mieszkalnych w Gminie 
Ogrodzieniec”:·Umowa o powierzenie grantu grantobiorcy nie prowadzącemu działalności gospodarczej 
(projekt) wraz z Załącznikiem Nr 1 do umowy Oświadczenie i Załącznikiem Nr 2 do umowy – 
Oświadczenie współwłaścicieli nieruchomości o zgodzie na realizację. ·Umowa o powierzenie grantu 
grantobiorcy prowadzącemu działalność gospodarczą (projekt) wraz z Załącznikiem Nr 1 do umowy 
Oświadczenie i Załącznikiem Nr 2 do umowy – Formularz Informacji przedstawianych przy ubieganiu się 
o pomoc de mini mis, Załącznikiem Nr 3 do umowy - Oświadczenie współwłaścicieli nieruchomości 
o zgodzie na realizację. 

᠆ Zmianę  § 5 ust. 8 Regulaminu uczestnictwa w projekcie, który otrzymuje brzmienie: 

8. Wypłata i rozliczenie grantu nastąpi po odbiorze technicznym wykonanej instalacji fotowoltaicznej 
z udziałem przedstawiciela Gminy i przedstawieniu przez Grantobiorcę kompletu następujących dokumentów: 

a) Formularza wniosku o wypłatę grantu, który stanowił będzie załącznik do umowy o powierzenie grantu. 

b) Protokołu odbioru technicznego 

c) Oryginałów faktur za poniesione wydatki na instalację wraz z dowodami zapłaty. 

d) Dokumentów potwierdzających spełnienie minimalnych parametrów określonych w Załączniku nr 
3 (dokumenty producenta i protokół odbioru wskazujący typ, rodzaj i model zainstalowanych inwerterów 
i paneli), 

e) Podpisanej i opieczętowanej gwarancji na całość instalacji na okres minimum 10 lat od daty montażu. 

f) Oświadczenia o zawarciu umowy ubezpieczenia instalacji od co najmniej gradobicia, pożaru, zalania, 
uderzenia pioruna, wichury,  przepięć, kradzieży, dewastacji. 

g) Kopii umowy z operatorem sieci dystrybucyjnej, wskazującą na korzystanie z rozliczeń prosumenckich 
i oddawanie energii do sieci (oryginał do wglądu). 

h) Zdjęcia (fotografii) licznika dwukierunkowego, jego numer. 

i) Zdjęć (fotografii) budynku z widocznymi połaciami gdzie zamontowano panele. 

j) Zdjęcia (fotografii) zamontowanego inwertera. 

k) Zdjęcia (fotografii) tabliczki informacyjno-pamiątkowej dofinansowania ze środków UE. 

᠆ Zmianę § 6 ust. 6 Regulaminu uczestnictwa w projekcie, który otrzymuje brzmienie: 

Id: 37351E13-54C5-41F6-9042-FE33EFD97F45. Podpisany Strona 1



6. Grant wykorzystany niezgodnie z celami projektu, pobrany niezależnie lub w nadmiernej wysokości 
podlega zwrotowi zgodnie z zapisami art. 251 i art. 252 ustawy o finansach publicznych od środków 
nieprawidłowo wykorzystanych, liczony od dnia wypłaty grantu. 

᠆ Zmianę  § 3 ust. 2 litera a Regulaminu uczestnictwa w projekcie, dodaje się literę „b” o brzmieniu: b. uznaje 
się za spełnione kryterium terminu – deklaracje złożone osobiście w kancelarii ogólnej Urzędu miasta 
i Gminy Ogrodzieniec, pok. 2 lub pocztą na adres: Urząd Miasta  i Gminy Ogrodzieniec, Plac Wolności 25, 
42-440 Ogrodzieniec do dnia określonego w harmonogramie (data doręczenia do UMiG Ogrodzieniec). 

᠆ Zmianę  § 4 ust. 4 Regulaminu uczestnictwa w projekcie, który otrzymuje brzmienie: 

4. Nabór uczestników ostatecznych (uczestniczących w dofinansowaniu grantowym) będzie prowadzony 
według  Regulaminu, o którym mowa w ust.4, § 3 poprzez ogłoszenie przez Burmistrza Miasta i Gminy 
Ogrodzieniec otwartego naboru na udzielenie grantów z terminem naboru 30 dni. W okresie trwania naboru 
osoby ubiegające się o udzielenie grantu złożą ankietę stanowiącą załącznik do Regulaminu. 

᠆ Zmianę  § 5 ust. 4 Regulaminu uczestnictwa w projekcie, który otrzymuje brzmienie: 

4. Grant będzie przekazywany Grantobiorcy na podstawie umowy o powierzenie grantu i Regulaminu, 
o którym mowa w § 3 ust.4 . 

᠆ Zmianę  § 4 ust. 6 Regulaminu uczestnictwa w projekcie, który otrzymuje brzmienie: 

6. Lista główna osób ubiegających sie o udzielenie grantu będzie tworzona według daty i godziny  wpływu 
do Urzędu Miasta i Gminy Ogrodzieniec: Deklaracji Udziału Grantobiorcy w Projekcie (Załącznik nr 1 do 
Regulaminu) oraz Opisu nieruchomości – Ankieta (Załącznik 2 do Regulaminu). 

᠆ Zmianę pkt. 3 klauzuli informacyjnej w Deklaracji udziału Grantobiorcy w projekcie (załącznik nr 1 do 
Regulaminu), który otrzymuje brzmienie: 

3. dane osobowe są przetwarzane w celu rozpatrzenia deklaracji udziału Grantobiorcy w projekcie pn. 
„Poprawa efektywności energetycznej poprzez zakup i montaż ogniw fotowoltaicznych na budynkach 
mieszkalnych w Gminie Ogrodzieniec” na podstawie: art. 6 ust. 1 lit c) RODO - obowiązek prawny ciążący na 
administratorze. 

᠆ Zmianę  § 3 ust. 6 Regulaminu uczestnictwa w projekcie, który otrzymuje brzmienie: 

6. Harmonogram otwartego naboru Grantobiorców zostanie ogłoszony przez Burmistrza Miasta i Gminy 
w terminie 15 dni roboczych po opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego uchwały 
Rady Miejskiej, o której mowa w ust. 4 niniejszego paragrafu. Otwarty nabór Grantobiorców wg terminów 
podanych w harmonogramie będzie trwał 30 dni a ogłoszenie o naborze będzie umieszczone na stronie 
Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta i Gminy Ogrodzieniec oraz wywieszone na tablicy ogłoszeń 
w Urzędzie na parterze budynku.” 

᠆ Zmianę  § 4 ust. 1 Regulaminu uczestnictwa w projekcie, który otrzymuje brzmienie: 

„1. Wszystkie Deklaracje udziału w projekcie złożone, zgodnie z harmonogramem otwartego naboru 
Grantobiorców, o którym mowa w §3 ust.2 zostaną zweryfikowane pod względem prawidłowości 
i kompletności  ich wypełnienia.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ogrodzieniec . 

Id: 37351E13-54C5-41F6-9042-FE33EFD97F45. Podpisany Strona 2



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego.  

 

  
 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Małgorzata Janoska 

Id: 37351E13-54C5-41F6-9042-FE33EFD97F45. Podpisany Strona 3




